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teli radřji ústné zvřstovatiodpovrif "koro dmnř Imíniu iifjvzornjHimu příteli nmIv aby —

ulepiv list napsal adresu a píi"A ticjbliŽHÍm VfCťPnliu vlakem ktTt-liO- uznal i za hodna by iNtHtnihn i tcnař zajistí' hc 1o- -
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de!" l'o iV in patrni" toužil ba anad i "t vatréil list do náprsní kapsypan SloklaNa rozbodnřji nežli po JOSEF PIVOŇKAro těchto alovccli prnvazenveh I prali tmi : nliy hv totiž "núliodou n oddal se zase svým lilaliym a
prv'

fiostiifuiř se vy jnsíí lijícím výrazem 'lkal a nekym kdo by dosnh j# ilastným myšlenkámí'Iuií Hanibal jet nad míru pn Bob 13 a WUllam ni OMAHA NEBRAIKA
v zakaboněn' tvař pan Albin na ho vyznamenaní n Střstí npoú po-- l Tentokráte vzpomínal akoro vCtfien" dokládá komluktor
chvíli odmlce! a založiv ruce chopili dovedl — nedosáhl I hradní na přítele Stoklasu a předMVřřím vř-fín- mumlá Sto
zuai e opravdové přemítali nnoiiou poi ini jen de-- sfo voval si jej v ducliii ak raklasa nciuž kromě ziivtku několikera
"OslatnA" jal ae po chvíli ká-M-
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slovem jakž bych mohl tak vzor- -tlv ae vynkořil na Ktiipňtko první- -
akeho fitestl se mu doalalo M -- náhodou" potká ale vrátiv se i

v prntřhu hovoru a dcerou úplnětaké podle domu představeného! tentokráte bez úspěchu ustanovil H( vyjasnila Dle vlio bvl jižho vagonu by si anesl a vagonu "f'""1 mtú}' jkí j''st ''riini Ha- -
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biu- - zcela objektivního po- -
1 mu to dy aby tam Stokla nemrzel se již na nic a
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"pravi'iiivvmv nřkolika a couvá "7"' Koneěiiř poslední vlak přibylí"" nikoho jiného nýbrž sám na
biéstvřudělováním odměn vnbee Nic ví- -

jícího vlaku viděl ho již jak nbl sebe a to právě jen proto že poPan Hanibal učinil vftěi železnič
ce pranic více! A proto — ale ne! Tak prosel volúouěkým krokeni

A mimoděk ba proti své vůli

začal ihned přemítali o zvláštní

nyní jemu samému takořka nevy-
světlitelné duševní náladě y jaké
byl vy slechl prvirí zprávu' o vy-

znamenání přítele Hanibala a
rovněž tak nevysvětlitelných toho

rá ae vždy rychlejším ha chvat pustiv před tím křehkosti své uním zřízencům vlak provázejícím
styif se pošetilý Albíne Stoklaso a s vypjatýma prsoma malou í zdil mohl se tuk dalece zapomcným krokem dále podle kolejí ]t eo byl již uéínil při vlaku náklad
l za to — zastyď se do hlubin i neméně nežli třikrále aniždruhému perronu ním a odevzdav vrchnímu kondu nouti ze dovedl — ovsem jen po
se nii m iiíci sebou že uedovei riv lV někoho sh cd kdo hv hvt'o dělo ae v tu dobu v dusi pá ktérovi list na Stoklasu snažně několik minut — nejlepAíinu píí

teli závidětjsi se v tak malicherné záležitosti hoden aby mu zvestovul atd následcích
li ř Htoklasovř nelze tak snadno ba skoro úpěnliví poprosil aby

opanovali! Kuj fuj Albíne a své promenády bavil se vsak Nyní naprosto nechápal jakJeště o večeři když Eliška cosipérem oznaěití neřku li názorné byl list příteli dodán bez odkladu
Stoklaso!" přece svými rázovými myšlénka iiehrubě zajímavého vypravovalavylíčit i Po odjezdu vlaku odebral se i mohlo se vse tak sbělinoiiti jak se

bylo právě sběhlo nechápal jak
nu jey mu nezdar výpravy počalPoslední slova hned do hospůdky a k nemalému f vé křehkosti přemítal I!V prvním okamžiku když ze provázel pan sice později poněkud haliti v mlhu

potěšení svému stihl zde skoro znttl Ji všeobecného stánoslov konduktorových vyrozuměl přednosta mírným' dupnutím no se mohl v duši jeho vyhoupnout!
jen slabý stín závisti nebo jen ne- -

nevrlosti ale přeee mu jicli úplněžné byl přítel vyznamenán a od-lb- a scípoulením rtí tak že se všechny jež pokládal za schopny viska za oprávněnou nle že právě
nezahalil — ktnitalyf jak žhavé vrlosti aneb vůbec něčeho podobměněn bylo mu nejinak než ja- - zdálo že již již musí si odplivnou- -
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faráře i kaplana představeného mrzelo jej více nežli kdyby se byl_řf„„ - 11!! Ilft r I"" """"' r "' inoiiiH ur RU "Ano ano" zamumlal konečněiny nieniiui inioio io oouceje
— i inu n ioaiih-uoii- ki opfi i i i

"
X 1t„ „!„ „1 L kilm U rául iali1 1! I ' "' ""X SVť "U ředitele továrny i správce eukro- - dopustil skutku — řeknéme tichaJirwmi nr jiiii--

c nu r oir 111 kw ian "wai iinji-i- i I ♦ Iit ii hK1 nt„„i' rii i„t pianin varu řídícího učitele a lékaře "mírné nrutaiiiiiio
jnimr vnvíi iroji-- i ceirni v i " iniiirniiiiijr nn ui n jcoui

lem slabostí popošel krokem pevným "Kw nevadí nic nevadí!" za- -

"takoví jsme všichni Domníváme
se míti sami sebe úplně v mocí

a zatírn podléháme dojmům mno-

hdy i nejpoHetilejším a začaslé
námi pouhé slůvko zalomcuje ne- -

kterýžto poslední věda již o ra- - Posléze vňak i tyto myšlénky
Vímef }o pocit ten provázelo octnul se na perronu n kterého mručel před stanicí "Však ae ordostné události lyl shromáždě- - zaplašeny a pan Stoklasa byl zase

tirvní mizivé Ještě zakaboněni byl původně vyšel tom všichni dost brzo dovědí všilnou společnost již před příchodem starým Stoklasou jako kdy jindy
tváře V duší pán1 Stkolaaovg by- - T6 Jbo jevila skoro již ob- - chni" I

páni líanibalovým uvídomil a tak Žvatlal se avou dcerou vyslechl jinak nežli vitr malomocným

lo Dosud Jasno a klidno a Jenom vyklý klidně přísný výraz — pan Po celou tuto avou výpravu ořl-lpan- u Kanibalovi úřadní výklad klidně a trpělivě všechny "ku- -

Albin StoklflMi hvf nn rmfrnú íii I flOUlíriíll si knJúlrm r!U1-- 1 nunřiřil I eh vňulí é lili-nírlř- dul ni vvumi

kláskem Jsme třtiny větrem se

klátící — " dodal konečně a uspo-kojení-

jakoby byl pro vše covovati i obsah knihy kterou EliS

bezfirosfředně 'následujících vnvjíi přectifizei volným kro- - j'din© dovede íipiné poehon ti do-- l nk akoro výlučné Rolem jedné ka odpoieUne ctla a sam pak vy zdálo se mu býti před tím záhad-

ným nalezl dostatečného odůvodokamžicích kdy no Ttonduktora kern po perronu anaže ae dátí my- - h jeho Štěstí která ae bude rado-los- y i démantová jehlice a knoflí- - pravoval několik drastických epí-doráž-

dotazy a nedůvěřivost po- -
"Mfi "vým jiný směr aneb aa- - vati a ním jakoby bylo Štěstí tolřkň sod ze svého mládí "dokud je- -

aud Ještě rhéla Jaksi vrch cítil Vu( "emysliti na přítele Ifaniba- - potkalo ji aamu která I Zůstavme však pana Hanibala Stě jak sám připomenul "nemř

Jak ae mu celé tělo mírně skoro 'a-
- vlastně na jeho vyznamenání a A náhodou v térnž okamžiku! ve apolečnostl známých z nichž ani zdání že bude někdy vrchním

~ ' ' i itt -
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příjemně rozhřívá Krev poča- - '"Irovuni — ale nepodařilo se kiy v nádraží Pražském duší páně I mu vyznamenáni aotva někdo zá-- j inženýrem a přednostou velkého

la vždy rychleji prouditLaž pakmn m okamžik V násle- - MOkiusovou lehnul první poiníjel videi a podívejme se na chvíli o- - nádraží

náhle jako na povel vzkypěla "ujicím oaamziKii zase jiz na jme jifi zuzen závisti připomenul sjlpef k jetio piteii Moklasovu jjcerusaa z plna snice se sinu

nění a vyavětlení
Po té ještě chvíli setrval v ti-

chém resí pnujícím zadumání na-

čež dopiv poslední zbytek ve skle-ní-
ci

chtěl vsfáti když kdosi leh-

ce a jaksi nesměle na dvéře za-

klepal
Pan Stoklasa chtěl říci "Vstup-

te!" ale připomenuv si že jest v
é rtzlilédl se dříve kolem

hledaje župan
Shlédnuv župan na nedalekém

věšáku rychle přiskočil strhnul

Duňí páně Htoklasovou Slehla o- - nemyani pan iiauimn op'-- ! vzorného příte- - Skoro dvř hodiny před príjez- - la a jsouc v nejiepsi míře zahájila

právněná nevole A vsak myšlénky a vzpomínky le toiio a po delší éaa na nic jinéholdm posledního osohniho vlaku posléze obratným odbočením z

Nedal jí sice bezprostředně vv- - J''"0 ""naji m pliciiuti trpkosti nemyslil Iveeerniho hovél aobé pan Albín nejvacdnejšicii koleji konversaee
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razil SlOVV — indirektne vsak se "r"" ueri mvwii v zjioiihoh ui nim nim inriii-c- i vsillpiije inioKiasa ihk idvih irus m u i roiinii vij w zuhv-iiosi- i hiauce oe

Jevila Jak víme ve tváří i v ebo- - 'y' na to poněvadž na jíně my- - do svého bureau hy učinil ořírně- - domácího krbu" Maje jak ve vel- - líkátní" — o svém nedalekém

vání I v nřízvukii alov Opano-- 1
Jit nemůže — ale klidně vlídně řená opatření pro příjezd nejbliž kých atanících ani Jinak býtl ne- - sňatku

' I V w I V 1 III ji _ ua I w a a u

valf ae jak sluší ae na muže jeho P'teisky slovem pocína ae a pří- - ino nákladního vlaku z Prahylmnže avého zaatupce avčíil mul J'h prvním vyslovení jména že- -
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věku aťavu a temperamentu fiovym štěstím aspoň pratenti a nroaiasovi muairn prcce jen paá-uoz- nad zbývajícími jesté prače-
- ruchová přeletěla aice klidnou

Ale íiikrníle ae bvl obrátil a po-- l zdá ae že by ae byl z tohoto Štěstí ti obšírněji — musím mu povědě-lm- i A uchýlil ae do avého bytu v tvář páně Stoklasovi! lehynká

pošed několik kroků octnul ae o Jlk přítel Ifanibal přelvídal v ti vše — vše Ano ano — napí- - prvním patře budovy nádražní chmura jakoby si byl mimoděk

aarnotě beze avědkň cítil zcela brzku snad i zaradoval kdyby — Su mu dlouhý list hned po odjez-- aby ai po celodenních "'Strapa- - připomenul nepříjemné intermez-zřeJm- ě

že ae mu žene krev prud- - Na hlavní tratí atojí totiž k od- - du vlaku a pošlu nití jej po kon- - cích" konečně pohověl zo ale"nned zase zmizela a vzor

ce ku hlavě a zase nazpět k ardcí jezdu připraven nákladní vlak doktorovi osobního vlaku večer- - Přišel domů — kde byl přívěti- - ný otec hovořil a vzornou deeru- -

— a přece jej každým okamžikem Přisluhující zřízenci železniční ního by jej dostal ješt5 dnen avl ba radostně uvítán jedinou škou o "aladce delikátních" zále

jej a přehodil přea aebe
Zatím klepání opakováno a kdo-

si venku drsným ale přece ne-

smělým tonem zamručeli
"Itačte odpustit pane předno-sto- !

Mohu vejiti?"
"Vejděte!" zvolal nyní rozhod-

ně pan Stoklasa postaviv ae do

obvyklé vítací poaice
Dvéře vrzly otevřely ae a na

prahu objevil ae vrchní konduk-tor- ž

jenž byl před chvílí a posled-

ním osobním vlakem přijel
'

"Hačte odpustit pane předno

zamrazilo slovem v duší je?jo za-j''- tu a tam něco šukají Čeká- - MěSíl ae" Uvou dcerou Eliškou která zaatu- - žítosteeh skutečné delikátně jako
řínalo vřítí jAko v aopce jíce až bude dáno znamení k od- - I připravil ai jeífl náčiní kulpujíe zemřelou matku míla do-kd-

y jindy a zdál ae míti ze všeho

Náhle ae zaatavíl a upřev zrak jezdu a Jeden z meh jenž čaato- - paani a odhyr eo služební řád zor nad domácností — nnaven a nemalé potéšenL

přřd iwsbe zamumlali kráfe panu Iíariibalovl vyřizoval předpisuje vyšel na perron jjak za pomero v kterýchž jame Konečně ~-práv- když pan

"Ano ano — tak bm f živote sraecny pozdrav přítele wioaiaay a neoiouno naaiaani vlak píi-lj- ej "ý" opiwuiif Jiriair ani pyti ptoaiasa dopíjel už třetí litr a po

vždycky neb aspoň obyěejn!! — zahlednuv tohoto zamyšleně pře- - hyb —
- nemůže také poněkud nevrlý slední vlak a drkotavýru hukotem

Ihnktií — apravedlívě uznání je chézeti po perronu přiblížil ae k Tentokráte nezfiatal pan Haní- - Navečeřev a v apolečnostl vjížděl do nádraží— "došla í ta--

fídkoaff Člověk pracuje na-něm- u Ml u lokomotlrr vypjatýma ml a hovorně av flceruíky kte- - to látka" a Eliíka uklidivší stál sto" opakoval vkročiv do komna

máhá ae nředíí oatatní — a jiný "Má úcta pane přednosto!" praoma proafl atáti — nikoli I ra uatavlínl něco řtěbatajíe ne- - t políbivší otce na čelo odebrala

aklíí pochvalu í odměnu Zvrá- - oslovil jej ochotným tonem "Ne- - fmokráte vrchního : konduktora příjemné myílénky wovy rot- - ae do avé ložnice aby ae před ti
ty "Že ještě v tak pozdní chvíli

vyrušuji"
"Čeho ai přejtat Stalo ae ně- -eetioat — aamá zrrácenoatí" račte nleo vzkázatít" přímo vyzval aby # podíval jak ptylovala pocítil konečný— ve- - anutím pokochala nejsladiímí

coí" optat a úseěňě pfedooataPo řlehto ilovřh zaae popošel "KomnT" optal ae nvrle před mu jeniiee a knoflíky aluil Allen ftyla totiž nad míru chutná myšlenkami a usnuvší dala ai o

několik krokfi — iwjíatě akoro ooati ačkoli zeela dobře vědéi když konduktérovi vypovědí! co — ono zvláltnl aplaa však vego- - hřaznoatí předvádlti nejluznější "Přináším jen pozdrav a

paaní" odvětil konduktor zvevrávoraví Jakob? pod tíží tnyílě- - koho zřlen mini a pro atd obrátil # J k atrojva- - tatirnl nežli duaevn! tiapokojenf any neakonalého blaha a Stěatí

nk mozkem vířfcfcb a DOftířň "Nu ~ panu HaníbalovK" ti- - doučím n a topičovi — í tímto o- - Jakě má každý zdravý do umdle- - Pan Stoklasa zůstal aamoten dnuv pravicí a páně Haníbalovým

rfo řoz#hvívjíeřeh-ako- ro až amál ae ochotný zřízena ♦ kázal dar a v aírtiěnoatí pověděl lni pracovavW a vyhladovělý řlo-- 1 "Obyčejná míra" jeho byla již
kleaal Tvář jeho měla takořka "Na — ne ~ mel' zamum allco uznal z vhodně povÉařtl yěk po uspokojivém ukonejnl skoro dopita — í on pomýšlel jíž

mračný VýriZl ťnft avrlno riyi"rw nnviv moftivoi T( jcooi irn imra wi trrimj yimnijnji ynv mm 7aroTrn pr-ii- wpurii ai přece jel seirvai

listem poněkud do výše
"Od kohof"optal ae Stoklasa

zeela lhoatejně aaháj po dopise
"Od pana Floriana Hanibala"

zní odpověď

(Pokníovid)

mn ukoro křečovitě aevřeny a duši vyalovenf přítelova Jména " v rtvanfceti noflinaeň zvi eej prkno dle Dboati ai ponovětl v dumavěra roztmloženl myalí

Běl cfrnule kamai do prázdna vy vzbudilo podivnou mim la traf o mm vyznamenaní!" za-- l nyit vyaneki a aeaěl nyní v jaká ae pří dopíjení "míry" oby

"tel tzyti poabý pezfaw jáaal pan Uts&tl kčji yl& a£)-pAo£- bé UmU$ i% Italce pa líejaě dofistlije


